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1- اگر از تیتر یادداشت پیش روی تعجب کرده اید، حق با شماست، چرا که 
هرگز نباید حتی برای یک لحظه هم به زنده ماندن ستمگران خونریز راضی بود، 
چه رسد به اینکه برای سلامتی آنها دعا هم بکنیم! در این باره داستانی شنیدنی 
از امام موسی کاظم علیه السلام نقل شده است که درس آموز و عبرت انگیز است؛ 
یکی از یاران حضرت به نام صفوان که به شغل کاروان داری و اجاره اسب و شتر 
مشغول بود و به همین علت او را »صفوان جمال« می نامیدند، تعدادی از شتران 
خود را برای سفر مکه به هارون الرشید، خلیفه عباسی اجاره داده بود. خبر این 
ماجرا که به امام موسی کاظم)ع( رسید، او را ملامت فرمود و صفوان گفت شترهایم 
را برای سفر حج اجاره داده ام که سفر گناه آلود نیست. حضرت فرمودند: آیا در 
ژرفای دل خویش خواستار این نیستی که هارون به سلامت از سفر بازگردد 
تا کرایه شترهایت را بپردازد؟ صفوان پاسخ مثبت داد و امام فرمود؛ به همین 
اندازه که راضی به بقای ستمگر هستی مرتکب گناه شده ای. امام راحل ما)ره( 

هم می فرمودند اگر خیر صدام و ریگان را می خواهید، دعا کنید که بمیرند و...
ماجرای ترامپ اما، گمان می رود که از نوع دیگری باشد، او به استناد شواهد 
موجود یک احمق تمام عیار است که تاکنون با اقدامات احمقانه خود، بی آنکه 
بخواهد به جهان اسلام و مخصوصا محور مقاومت خدمات فراوانی کرده است 
که تازه ترین نمونه آن اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم  اشغالگر قدس 
است. از این روی بایسته است به قول امام سجاد علیه السلام که برخورداری از 
دشمن احمق را شایسته شکر می دانستند، برای دوام ریاست این رئیس جمهور 
احمق دست به دعا برداریم! و شاید لازم باشد در این زمینه با شیخ اجل سعدی 
شیراز همزبان شده و زمزمه کنیم؛ از دست و زبان که برآید / کز عهده شکرش 

بدر آید و یا سروده ناصر خسرو قبادیانی را به خاطر آوریم که؛
»مهر ابله، مهر خرس آمد یقین 

کین او مهر است و مهر اوست کین« 
و صد البته، احمق ها در برخی از موارد خطرناک هم هستند و اقدامات آنان 
اگرچه در بسیاری از موارد به نفع طرف مقابل پایان می پذیرد ولی هزینه ساز 

نیز هست.
2 - نگاهی گذرا به اقدامات ترامپ بعد از انتخاب به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا به وضوح نشان می دهد که او اگرچه برای جهان اسلام و ملت های 
مسلمان دردسرهای بعضا خطرناک نیز آفریده است اما در همان حال ویترینی 
از ناکامی های آمریکا و متحدانش را هم به نمایش گذارده است که از آن میان 
می توان به نمایش چهره بی نقاب و بدون روتوش آمریکا، بدعهدی و غیرقابل 
اعتماد بودن آمریکا، افشای دست های پشت پرده سران برخی از کشورهای عربی 
و به ظاهر مسلمان نظیر سعودی ها و اماراتی ها، مصری ها، اردنی ها، تشکیلات 
خودگردان )محمود عباس(، ترغیب آل سعود به ادامه جنگ در یمن که سقوط 
این پایگاه خیانت و جنایت در جهان  اسلام را تسریع کرده است، نقض پی در 
پی برجام و افزایش تحریم ها که خط فریب آمریکا باوران را در ایران اسلامی با 
مخاطره جدی روبرو کرده و شرمساری روزافزون بزک کنندگان شیطان بزرگ را 
در پی داشته است، حمایت آشکار از تروریست های داعش که قرار بود به تفرقه 
در جهان اسلام بیانجامد ولی قلع و قمع آنان باعث اتحاد بیشتر ملت ها و مذاهب 
اسلامی شده است، توطئه گروگان گیری سعد حریری در عربستان که رسوایی این 
طرح و عاملان آشکار و پنهان آن را به دنبال داشته و... اشاره کرد. مواردی از این 
دست فقط چند نمونه از شکست های ترامپ است که در ویترین ناکامی های او 
به وضوح دیده می شود و این همه درحالی است که هر یک از موارد یاد شده در 
آغاز، ضربه ای ویرانگر و هولناک بر پیکره ملت های مسلمان تلقی می شد ولی از 
آنجا که محاسبات حریف احمقانه و بدون در نظر گرفتن واقعیت های جاری در 
جهان  اسلام و مخصوصا بدون توجه به اقتدار مثال زدنی جبهه مقاومت طراحی 

شده بود، در نهایت نتیجه معکوس داشت. 
اما، اقدام اخیر ترامپ در معرفی بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم 
کودک کش اسرائیل داستان جداگانه ای است که  اشاره به نکاتی درباره آن 

ضروری به نظر می رسد.
3- طی چند سال اخیر آمریکا و متحدان اروپائی و منطقه ای آن برای فراموش 
شدن خطر رژیم  اشغالگر قدس و حذف خطر این جرثومه فساد و تباهی از اذهان 
ملت های مسلمان و یا کمرنگ کردن این خطر دست به تلاش گسترده ای زده 
بودند و با بهره گیری از سران دست نشانده و بی هویت برخی از کشورهای عربی 
تا حدودی نیز موفق شده بودند، تا آنجا که اخیرا نتانیاهو به صراحت می گفت با 
اکثر کشورهای عربی روابط دوستانه ای داریم و به زودی شاهد به رسمیت شناخته 
شدن اسرائیل از سوی این کشورها خواهیم بود! نتانیاهو حمایت اسرائیل از داعش 
را نه فقط پنهان نمی کرد بلکه با افتخار نیز از آن یاد می کرد. تروریست های 
مجروح را برای مداوا به بیمارستان های تل آویو و حیفا می برد و از صحنه های 
عیادت خود از آنها عکس یادگاری می گرفته و منتشر می کرد. برای درک اهمیت 
این اقدام نتانیاهو باید توجه داشت که تروریست های داعش، نه فقط شیعیان را 
در هر نقطه ای که می یافتند به طرز فجیعی قتل عام می کردند بلکه این جنایات 
وحشیانه را علیه مسلمانان سنی مذهب نیز بی کم و کاست مرتکب می شدند و 
تعداد قتل عام شدگان اهل سنت بیشتر هم بود و ضمن آنکه به قتل عام پیروان 
سایر ادیان، از جمله مسیحیان نیز دست می زدند. بنابراین آنچه باعث شده بود 
نتانیاهو بی محابا و بدون کمترین احساس شرم و یا تظاهر به احساس شرم از 
تروریست های داعش حمایت کند، بدون تردید اطمینان وی از فراموش شدن 
خطر اسرائیل در میان ملت های مسلمان بود. گفتنی است برخی از مقامات رژیم 
صهیونیستی و از جمله نتانیاهو درباره علت حمایت اسرائیل از داعش با صراحت 
اعلام کرده بودند که داعش، توجه ملت های مسلمان و دشمنی آنان با اسرائیل را 
از مرزهای اسرائیل دور ساخته و به درون کشورهای مسلمان منتقل کرده است!
اقدام احمقانه ترامپ این نقشه شوم را نقش بر آب کرد و همانگونه که 
شاهدیم، مسئله فلسطین اشغالی را که در میان ملت های مسلمان تقریبا به 
فراموشی سپرده شده بود بار دیگر به اصلی ترین مسئله جهان اسلام تبدیل 
کرد تا آنجا که ملت های مسلمان در سراسر جهان علیه این رژیم کودک کش 
به خروش آمده اند و حتی برخی از جریانات سازشکار نیز - به واقع یا از ترس 
رسوائی و به ظاهر- بر ضرورت نابودی این رژیم جعلی تاکید می ورزند. آیا این 

اقدام احمقانه دونالد ترامپ خدمت ناخواسته او به جهان اسلام نبوده است؟!
4- ترامپ با اقدام اخیر خود، سران سازشکار و دست نشانده برخی از 
کشورهای عربی را به رسوایی کشاند و از چهره سالوس آنان پرده برداری کرد. 
به عنوان مثال، حتی بن سلمان نیز که کارش از پاچه خواری به کاسه لیسی آمریکا 
رسیده بود هم در مقابل خروش یکپارچه جهان اسلام شوکه شده و از سر ناچاری 
اقدام ترامپ -بخوانید ولی نعمت خود- را محکوم کرد!! و این در حالی است که به 
نوشته روزنامه صهیونیستی»یدیعوت آحارنوت« از دو هفته قبل در جریان اقدام 
ترامپ قرار گرفته و بی آنکه واکنش یکپارچه ملت های مسلمان را پیش بینی کند 

به وی قول همکاری داده بود. 
عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه های رای الیوم و قدس عربی در این 
خصوص می گوید؛ من واقعا این حالت وحشتی را که در نظام رسمی عربی درباره 
اقدام ترامپ حکمفرما شده است عجیب می دانم به گونه ای که انگار ترامپ اقدام 
غیر منتظره ای انجام داده است. او قبل از اقدام خود با چهار تن از سران عرب 
تماس گرفته بود، پادشاه سعودی، عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر، عبدالله 
دوم پادشاه اردن، محمود عباس رئیس تشکیلات خود گردان و به آنها گفته بود که 
می خواهد پایتخت رژیم صهیونیستی را به بیت المقدس منتقل کند. عبدالباری 
عطوان، محکوم کردن اقدام ترامپ از سوی این سران عرب را ناشی از ناچاری آنها 
و به علت وحشتی می داند که با مشاهده خیزش جهان اسلام در آنها پدید آمده 
است. او نتیجه اقدام ترامپ را به سود ملت های مسلمان ارزیابی کرده و می گوید؛ 
»به خدا قسم من دعا می کنم ترامپ از این تصمیم باز نگردد. ما به این شوک نیاز 
داریم، ما نیاز داریم که اعتقاد به چهره های رسمی عربی توطئه گر از بین برود.« 
این نیز دستاورد دیگری است که حماقت ترامپ برای جهان اسلام در پی 

داشته و به قول عطوان باید برای او دعا کرد!
5- وقتی یاسر عرفات در اواسط دهه ۷0 میلادی برای سخنرانی به مجمع 
عمومی سازمان ملل دعوت شد در یک دست خود شاخه زیتونی به نشانه 
صلح طلبی و در دست دیگر تفنگی به نشانه مقاومت گرفته بود، یک سناتور 
آمریکایي بعد از مشاهده ماجرا گفته بود، وقتی شاخه زیتون را در دست ابو عمار 
-لقب یاسر عرفات- دیدم، متوجه شدم که تفنگ او هم فشنگ ندارد!! و حق با 
او بود که ناخواسته به غیر قابل اعتماد  بودن آمریکا و بی نتیجه بودن مذاکره با 

شیطان بزرگ اعتراف کرده بود.
اقدام ترامپ از این واقعیت که برخی به نادانی و شماری به سازشکاری آن 
را نمی دیدند پرده برداشت و نشان داد که آمریکا اساسا قابل مذاکره نیست 
و آن دسته از فلسطینیان که طی هفتاد سال گذشته باز گرداندن سرزمین 
 اشغال شده خود را در مذاکره جستجو می کرده اند راه به بیراهه برده اند و سراب 
را آب پنداشته اند. این نیز دستاورد بزرگ دیگری است که حماقت ترامپ برای 
جهان اسلام در پی داشته است و باید برای دوام ریاست جمهوری او دعا کرد و 

برخورداری از حماقت های دیگر وی را انتظار کشید.
6 - و اما اکنون که ترامپ از چهره واقعی آمریکا پرده برداشته است، 
نباید اجازه داد که خروش یکپارچه ملت های مسلمان در پیچ و خم برخی از 
محافظه کاری ها به سردی گراید و مقاومت که تنها راه رسیدن به پیروزی نهایی 

است از چرخه محاسبات و تصمیم سازی ها بیرون بماند.
و خدای سبحان بر درجات امام راحلمان)ره(بیفزاید و سایه خلف حاضر آن 
بزرگوار را مستدام بدارد که این همه را پیشاپیش دیده و خبر داده و نقشه راه 

برای مقابله با خصم را به درستی ترسیم کرده بودند.

برای سلامتی ترامپ
دعا كنید!

هر دو 

حسین شریعتمداری

* فتنه جبهه استکبار که با دلارهای سعودی و حمایت همه جانبه غرب شکل 
گرفته بود در برابر ایمان و ایثار کسانی شکست خورد که شهادت در این 
مسیر را زیباترین فرجام می دانستند. آنان اجازه ندادند خط مقدم نبرد حتی 

به نزدیکی مرزهای ایران اسلامی برسد.
0919---3168
* کیهان را 2 روز توقیف ناعادلانه کردند ولی تهدید ارتش یمن به حمله 
موشکی به امارات اتفاق افتاد! آیا آنانی که به توقیف 2 روزه کیهان، واکنش 
مثبت نشان دادند، آیا واقعاً نمی دانستند که بیان نقل قول ها یک کار معمول 

در رسانه هاست؟!
031---8101
* کشته شدن علی عبدالله صالح در حین فرار از صنعا یک پیام داشت و آن 
هم ناکامی فتنه گران داخلی یمن بود و تیر انصارالله از این به بعد، مستقیم به 

سوی کشورهای تهدیدکننده این کشور شلیک خواهد شد.
021---2611

* 11 سپتامبر روزی بود که نطفه طرح خاورمیانه جدید در آن بسته شد و 
فتنه ها و آشوب های دیروز و امروز در منطقه غرب آسیا و دنباله نقشه شوم 
آمریکا و صهیونیسم با همکاری سعودی ها بود و نباید مسئولان کشور این مسائل 
را اختلافاتی بدانند که با گفت وگو با قدرت ها حل می شود. مقاومت و بیرون 

راندن استعمارگران و بیگانگان و نوکرهای منطقه ای آنها تنها راه حل است.
021---5608

* با توجه به مواضع ضد برجامی 1+5 در مورد برنامه دفاعی، موشکی ایران 
اسلامی، طرح موضوع FATF و عضویت در آن نوعی خودزنی اقتصادی، 
سیاسی، دفاعی و... است. زیرا همه آرامش یک کشور وابسته به اقتدار نظامی، 
سیاسی، مردمی و... است . FATF فقط خواسته های غرب را به کشور تحمیل 

خواهد کرد.
081---89۷9
* امروز سپاه را نمی توان تنها یک نیروی نظامی تلقی کرد زیرا در اکثر 
عرصه ها، همانند فناوری های نوین، ارتباطی، راداری، سازندگی، پژوهشی و 
حتی کشاورزی، پزشکی و... خدمات شایانی کرده است، سپاه دارای یک نگاه 
و تفکر مردمی است و توانسته با استفاده از بی ادعاترین قشرهای جامعه، ایران 

را به کشوری قدرتمند بدل کند.
021---3152

* این کدام پیروزی اخلاقی است که علی رغم هشدار بزرگان درباره بی تعهدی 
و بی اخلاقی و خباثت دشمنان، همه داشته های خود را تقدیم شان کردیم و در 

مقابل خسارت محض دریافت کردیم؟!
0936---2453

*مگر قرار نبود برجام ثبات اقتصادی داشته باشد پس چرا نتیجه آن حراج 
سکه و افزایش قیمت آن در بازار است؟ چرا باید توهمات برجام با دلالی دولت 
در بازار سکه و ارز چهره دروغین تحقق اهداف برجام نام بگیرد در حالی که 

اثری آنی منفی در جامعه و بازار خواهد داشت.
021---23۷4

* حالا مشخص شد که چرا آمار متناقض در مورد ورود کالای قاچاق به کشور 
وجود دارد. ظاهرا در دولت، قاچاق کالا از مبادی رسمی کشور تعریف دیگری 
دارد و موضوع قاچاق کالا به خصوص از نظر وزیر محترم اقتصاد دارای معانی 
مختلف و راه حل های متفاوت است! قاچاق، از هر طریقی که شکل بگیرد، 

قاچاق است و برخورد با آن امری قانونی است.
086---6108
* روند واردات خودرو به کشور در آینده به صنعت خودروسازی کشور آسیب 
جدی خواهد زد و به جای ایجاد اشتغال به بیکاران  خواهد افزود و...، همان طور 
که شرکت های خودروساز خارجی توانستند با اتکا به دانش و عزم ملی پیشرفت 

کنند، ما هم می توانیم به شرط آنکه بخواهیم.
021---5۷51

* قیمت سکه و ارز باز هم به هر بهانه ای که می شد روندی افزایشی پیدا کرده 
است! کی قرار است ثبات بر این بازارها حاکم شود و این از بی تدبیری ها ناشی 
می شود. تنها یک عامل می تواند این روند مخرب در اقتصاد کشور را اصلاح 

کند و آن اقتصاد مقاومتی است.
0919---3504
* بی ثباتی در بازار سکه و ارز، ارتباط مستقیمی با همه بازار دارد و در امتداد 
این مسیر این تک تک مردم جامعه هستند که باید تاوان آن را بپردازند و 
گروهی حداقلی که صاحب ثروتند فرصت خواهند یافت که فاصله و شکاف 

طبقاتی بیشتری را رقم بزنند.
086---62۷۷
* رئیس جمهور اظهار می دارد سه میلیون و سیصد هزار بیکار داریم اگر در 
سال 10 میلیون توریست وارد کشور شود سیزده میلیارد و ششصد میلیون 
درآمد ارزی و چهار میلیون اشتغال درست می شود!!  عرض می کنم آرزوی 
خوشبختی چیز خوبی است ولی با اگر و اما و شاید، نه رونق اقتصادی حاصل 
می شود و نه اشتغال زایی ایجاد می شود. باید واقع بین بود و با واقع بینی برای 

مقابله با بیکاری دست به کار شد. 
تالشی

* از دولت مدعی تدبیر و امید و اعتدال انتظار می رود در افزایش حقوق سالانه به 
صورت پلکانی عمل کند تا به عدالت نزدیک تر باشد. اینکه به یک فرد دو میلیون 
تومان اضافه شود و به یکی حداکثر 200 هزار تومان عادلانه نیست. بدین 
صورت فاصله طبقاتی حتی در میان حقوق بگیران روز به روز بیشتر می شود.
0916---5308
* احتیاج ما به دستورات حیات بخش ائمه معصومین)ع( همیشگی است فلذا 
رسانه ملی نباید پخش برنامه های دینی و مذهبی را در ایام مناسبتی تولد یا 
شهادت امامان معصوم منحصر کند بلکه این برنامه ها باید در طول سال جریان 
داشته باشد. این معارف برای تمام ثانیه های زندگی ما مردم و مسئولان است.
0938----6263
* دبیرخانه  نهاد ریاست جمهوری، نامه کتبی مراجعه کنندگان را تحویل 
نمی گیرد با این توجیه که فقط نامه هایی که از طریق پست ارسال می شود 
به دبیرخانه تحویل داده می شود! به جای اینکه دولت راه های ارتباطی با 
مردم را گسترش دهد سعی در مسدود کردن مسیرهای عادی ارتباط مردم 

با دولت دارد!
0936---5568

* چرا باید فرزندان کارکنان وزارت نفت در اولویت آزمون  استخدامی وزارت 
نفت قرار گیرند؟ تقصیر ما چیست که پدرانمان توفیق استخدام در این وزارت 

را نداشته اند؟!
0916---9545
* حقوق معلمان حق التدریس در آموزش و پرورش خیلی راحت زیر  پا گذاشته 
می شود. بالای هفت سال است که با حداقل دستمزد همپای دیگر معلمان 

زحمت می کشیم ولی مورد بی مهری قرار گرفته ایم.
0930---6945

* دهه 70 مدت سه سال و نیم سابقه حق التدریسی ام را می خواستم جزو 
سابقه خدمت محاسبه نمایند اگر تا 96/2/5 اقدام می کردم مبلغ 50 تا 60 هزار 
تومان می بایست حق بیمه می پرداختم تا جزء سابقه خدمتم محاسبه شود، ولی 
چون در خردادماه اقدام کردم می گویند ده میلیون تومان باید پرداخت کنید؟!

یک فرهنگی 
* یک ساختمان کوچک 2 طبقه در قم ساخته ام که مهندس ناظر آن به 
رحمت ایزدی پیوسته است. برای اتمام کار به شهرداری رفتم به کارشناسان 
دادگستری معرفی شدم کارشناس محترم برای بازدید و اظهارنظر چند دقیقه 

یک و نیم میلیون تومان مطالبه می کند!
یک جانباز از قم

* در شهر قزوین با این همه فضای خالی چرا فضای سبز چند پارک را به 
بانک شهر اختصاص می دهند؟ مگر بانک کم داریم که فضای سبز مردم را در 

یک شهر مبتلا به آلودگی هوا اشغال می کنند؟!
0912---9۷04
* در ماهی که روز جامعه معلولین در آن قرار داشت مستمری ماهیانه 53 
هزار تومانی که توسط بهزیستی واریز می شد، واریز نشد و عیدی این روز هم 

به معلولان داده نشد!
026---6012

جهان اسلام به شوک ترامپ
برای شناسایی خائنان نیاز داشت

یک تحلیل گر معروف عرب تاکید کرد جهان اسلام و عرب، به شوک اقدام 
کینه توزانه ترامپ درباره قدس نیاز داشت.

عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه های رای الیوم و القدس العربی درباره به 
رسمیت شناختن پایتختی قدس برای رژیم صهیونیستی ازسوی ترامپ گفت: 
من واقعا این حالت وحشتی را که در نظام رسمی عربی درخصوص این اقدام 
حکمفرما شده است عجیب می دانم به گونه ای که گویی ترامپ اقدام غیرمنتظره ای 
انجام داده است، خیر چنین نیست. ترامپ یک رئیس جمهور نژادپرست و یک 
دلال و یک عرب ستیز و اسلام ستیز است. به خدا قسم من دعا می کنم ترامپ از 
این تصمیم بازنگردد چراکه ما به این شوک نیاز داریم، ما نیاز داریم که اعتقاد به 
چهره های رسمی عربی توطئه گر و حتی چهره های مردمی توطئه گر از بین برود. 
برخی از این شخصیت های به اصطلاح مردمی به عادی سازی اشاره و از اسرائیل 
تمجید کرده اند و می گویند اسرائیل حتی یک تبعه کشورهای خلیج فارس را 
نکشته است وحتی یک سعودی را نکشته است، طبعا این افراد در اقلیت هستند 
و ما ملت خلیج فارس را می شناسیم، آنها مردمی ملی و شریف هستند. ترامپ 
با چهار نفر از سران عرب تماس گرفت، با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 
مصر، با عبدالله دوم پادشاه اردن، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان 
در رام الله و سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان سعودی تماس گرفت، با آنها 
تماس گرفت نه برای اینکه با آنها به عنوان همپیمان مشورت کند بلکه تماس 
گرفت تا با آنها به عنوان مطیع صحبت کند و به آنها بگوید من سفارت آمریکا 
را به قدس منتقل خواهم کرد. چگونه به او اجازه می دهید با این روش با شما 
صحبت کند. چرا به او نمی گویید که ما با تو مقابله خواهیم کرد و توهین به ما 
به عنوان همپیمانان تو به شمار می رود و چرا نمی گویید که این اقدام منطقه 
را شعله ور خواهد کرد. البته من امیدوارم با این اقدام منطقه شعله ور شود. اما 
خیانت کردند و درباره این مسئله با او بحث نکردند. ترامپ شیر آنها و پول آنها 
را می خواهد و تنها می خواهد با او قرارداد ببندند و تا آخرین دلار خزانه آنها را 

به چنگ بیاورد. این یک واقعیت است.
من تعجب می کنم که محمود عباس چرا پس از این گفت وگو نشستی خبری 
برگزار نکرد و رئیس جمهور آمریکا را به چالش نکشید. چرا عباس نمی گوید معاهده 
اسلو را لغو خواهد کرد و از روند صلح خارج خواهد شد و توافق امنیتی را متوقف 
خواهم کرد و انتفاضه را در سرزمین های اشغالی شعله ور خواهم کرد. از امروز به 
بعد دیگر هیچ شرافتی برای ما باقی نمانده است و هیچ همکاری با آمریکا نخواهیم 
داشت و هیچ اطمینانی به آن نخواهیم کرد، چرا اینها را نگفت. این یک فاجعه است 
چرا دیگر سران عرب نمی گویند ما با این اقدام با شدت مخالفت خواهیم کرد و 
پایتخت های خود را مملو از تظاهرات و اعتراضات خواهیم کرد، ما با هرگونه تعرض 
و دست درازی به قدس اشغالی و تعرض به مسجد الاقصی مقابله خواهیم کرد. این 
یک واقعیت است، آنها به هیچ وجه هیچ کاری نکردند و منتظر ماندند تا ترامپ آن 

را اعلام کند. اما ملت ها کارهای زیادی انجام خواهند داد. 
در اینجا مسئله ای را یادآور می شوم، در اواسط دهه نود زمانی که یاسر عرفات 
در نوار غزه بود و دفتر او در نوار غزه بود نامه ای فوری از آنکارا به دست او رسید که 
وزیر امور خارجه ترکیه به نوار غزه خواهد آمد و نامه ای بسیار مهم از آمریکا و دولت 
ترکیه و دولت های اروپایی به همراه خواهد داشت. اسماعیل جم وزیر امور خارجه 

ترکیه وارد غزه شد.
عرفات همواره می خواست شاهدی در تاریخ وجود داشته باشد و برای همین از 
دوست من فریح ابومدین وکیل و وزیر دادگستری سابق فلسطین خواست به عنوان 

مترجم حضور داشته باشد.
اسماعیل جم در این نشست گفت من می دانم که تو می خواهی کشور مستقل 
فلسطین وجود داشته باشد، می خواهی پرچم داشته باشی، می خواهی به رسمیت 
شناخته شود و می خواهی میلیاردها دلار داشته باشی. من حاضرم همه این مطالبات 
را برآورده کنم به شرط آنکه بپذیری یک ساختمان یا چهاردیواری حتی بسیار 
کوچک مثلًا به اندازه چهار متر در چهار متر ساخته شود و بگویی این هیکل سلیمان 
است و این ساختمان در محوطه مسجدالاقصی قرار داشته باشد. عرفات خندید و 
گفت پیشنهاد خوبی است و من آماده ام آن را بپذیرم و گفت تنها یک شرط دارم 
و می خواهم همه پرسی در ترکیه در خصوص این پیشنهاد برگزار شود. اگر مردم 
ترکیه با ساخت این کلیسا در حیاط مسجدالاقصی موافقت کردند من اولین کسی 
خواهم بود که با آن موافقت خواهم کرد. پس از آن چهره اسماعیل جم درهم شد.

من فراموش نمی کنم که عربستان سعودی یعنی کشور حرمین شریفین رئیس 
محمود عباس را همانند سعدالحریری به ریاض فراخواند و به او گفت قراردادی 
بزرگ وجود دارد و آمریکائیها به ما گفته اند این قرارداد بزرگ خواهد آمد و در آن 
قدس وجود ندارد و تو باید قدس را فراموش کنی و باید بپذیری که پایتخت کشور 

فلسطین ابودیس در خارج از قدس باشد.
این یک فاجعه است و به خدا سوگند این توطئه بی پاسخ نخواهد ماند و این آغاز 
بیداری عربی و اسلامی است و به خدا ما به آن نیاز داشتیم. به خدا ما به هماهنگی 
برای مقابله با کسانی که به دنبال عادی سازی به اسرائیل هستند و برای بازگرداندن 

مسئله فلسطین به عنوان مسئله اصلی و اول نیاز داشتیم.

آقای لاریجانی! چوپان دروغگو
آبروی مجلس را می برد

محمود صادقی و توئیت های دروغ و تهمتش کجا را تضعیف می کند؟ آیا 
فقط قوه قضائیه، سپاه و مرجع تقلید و... وقتی خلاف واقع بودن آن دروغ 
و تهمت ها روشن می شود، یا وقتی ادبیات توئیت او در حد سخیف ترین 
دعواها کف خیابانی است، آیا این جایگاه نمایندگی مجلس نیست که 

تضعیف می شود؟
روزنامه جوان در تحلیلی نوشت: شأن مجلس و نمایندگان آن از مواردی 
است که علی لاریجانی، رئیس مجلس بارها و بارها بر حفظ آن توسط دیگران 
تأکید کرده اند. اما به نظر می رسد او و برخی همکارانش از یک امر مهم در این 
زمینه غافل بوده اند و آن اینکه »حرمت امامزاده به متولی اش است.« مثال ها 
در این مورد زیاد است، نه فقط بحث سلفی گرفتن با یک مهمان سیاسی 
خارجی، حتی نطق های ضعیف، استناد به نذر نماز به منظور سلامتی وزیر 
پیشنهادی برای اثبات شایستگی او، شعر خوانی های بی مورد، معطل کردن 
مجلس برای تعطیل کردن یک روز و هنوز کمتر از یک سال از آن نگذشته، 
طرحی در مخالفت با آن دادن و سپس این حرف به میان بیاید که به یک 
مرجع تقلید برای تعطیلی آن روز قول داده شده، یا وقتی ابزارهای نظارتی 
مجلس بر دولت از پی لابی ها و رد و بدل امتیازات به درستی به کار گرفته 
نمی شود و امضاها پای سؤال و استیضاح از وزرا مدام کم و زیاد می شود، رأی 
اعتمادها حاصل لابی های گسترده و بده بستان های پشت سر است. دقیقاً چه 

حدی از شأن مجلس و نمایندگی مردم باقی می ماند؟
محمود صادقی از جمله نمایندگانی است که فعالیت هایش به تنهایی 
برای زیرسؤال بردن کل شأن مجلس و بی اعتمادی به خانه ملت کافی است. 
او توئیتی علیه روزنامه کیهان زد که ادبیات سخیف آن حتی دیگر کمتر 
در کف خیابان شبیه آن یافت می شود. هرکسی می تواند علیه هر رسانه ای 
نظرش را بگوید اما اگر قرار است کسی با سمت نمایندگی مجلس هم با 
ادبیاتی حرف بزند که آدم با دیدنش شرمنده شود و لب بگزد، پس میان 
انتقاد نماینده مجلس از یک رسانه، با دعواهای سخیف کف خیابان و یقه 
گرفتن ها چه تفاوتی وجود دارد؟ چه کسی باید برای درست شدن فرهنگ 
غلط بی ادبی تلاش کند؟ نماینده مجلسی که توئیتش را به دلیل بی ادبی 

متنش نمی توان برای کسی فرستاد؟!
ماجرای محمود صادقی فقط بحث »بی ادبی« نیست، او بارها تهمت ها 
و مطالب خلاف واقعی را در توئیتر خود طرح کرده که بعداً مشخص شده 
برای انتشار آن هیچ گونه تحقیقی نکرده و همچون یک کاربر عادی توئیتر 
همان چیزی را که شنیده، بدون تحقیق منتشر کرده است، از قضا همیشه 
هم این شنیده ها منبعش به ضد انقلاب می رسد. یک روز آتش بیار معرکه 
تهمت علیه رئیس قوه قضائیه می شود و صراحتاً بالاترین مقام قضایی ایران 
را که یک مجتهد است، به دزدی از حساب های دستگاه قضایی متهم می کند. 
روز دیگر به وسیله انتشار پیامی که می گوید: خصوصی برایش ارسال شده، 
به نیروهای مسلح تهمت می زند که کمک های مردمی به زلزله زدگان را 
برای خودشان برمی دارند. و وقتی دستگاه قضایی احساس نمی کند باید با 
تهمت ها و دروغ های این نماینده مجلس برخورد قضایی شود، او به خود 
جسارت می دهد تا این بار در تهمت های دزدی اش به دیگران پای مراجع 

تقلید را هم وسط بکشد!
وظیفه نمایندگی ایراد اتهام های بدون سند به بزرگان یا انتشار اتهامات 
ثابت نشده نیست. از قضا چون نماینده مجلس است و دسترسی اش به 
اطلاعات بیشتر است، باید اول تحقیق کند و وظیفه نمایندگی اش هم همین 
است. محمود صادقی با حضور در توئیتر، به جای تأثیرگذاری بر فضا و بالا 
کشیدن آن و مستند کردن بحث های کاربران عادی، خود را در حد لیدر 
جدل های نازل کف توئیتر نشان داد. حالا با جوسازی های نازل، دروغ، تهمت 
و ادبیاتی پایین تر از ادبیات کوچه بازاری صرفاً در حد یک کاربر دست چندم 

توئیتر قابل ارزشیابی است و نه نماینده مجلس.
یادآور می شود محمود صادقی به علت کثرت دروغ پراکنی هایش در فضای 

مجازی به »چوپان دروغگو« معروف شده است.
کنایه ارگان کارگزاران

روحانی رفتنی است
ارگان کارگزاران در شماره جدید خود، روحانی را »رفتنی« و جهانگیری 

را »ماندنی« تصویر کرد.
مجله صدا ضمن پرداختن به تشدید اختلافات میان روحانی و جهانگیری 
که منجر به درحاشیه افتادن جهانگیری شده، جهانگیری را »عصای روحانی« 
خواند. در تصویر روی جلد این نشریه، درحالی که جهانگیری باقی مانده، 

روحانی پشت به تصویر، و در حال رفتن و دور شدن است.
اصلاح طلبان ادعا می کنند رأی جمع شده برای روحانی حاصل زحمت 
آنها بوده است. آنها ادعا می کنند روحانی گفتمانی از خود ندارد و شعار 

اعتدال هم، روش است و نه گفتمان.
اخیراً برخی روزنامه های اصلاح طلب حملاتی را علیه محمود واعظی 
)رئیس دفتر رئیس جمهور( و بدل از روحانی ترتیب دادند. این طیف 
می گویند نقش پررنگ واعظی در دفتر رئیس جمهور، موجب کمرنگ شدن 

جهانگیری شده است.
درعین حال اخیراً محمدعلی ابطحی معاون رئیس جمهور در دولت 
اصلاحات در روزنامه آفتاب یزد، ضمن تحلیل ها و گزارش هایی تصریح کرد 
که چون کارنامه دولت روحانی خالی است، جهانگیری برای نامزد شدن 

در انتخابات سال 1400، از همین حالا از دولت روحانی کناره گیری کند.
روایت همکار سابق نشریات اصلاح طلب

از نفاق تاج زاده
همکار سابق نشریات اصلاح طلب خطاب به تاج زاده نوشت اگر دین 

ندارید لااقل شرف داشته باشید.
داریوش سجادی در اعتراض به یک توئیت تاج زاده نوشت: اظهارات 
اخیر مصطفی تاج زاده در توئیتر از جنس اظهاراتی است که قبل از ابرازنظر 
می تواند موید اضمحلال شخصیت و فریاد برائت ایشان از پیشینه و عقبه 

فکری و سیاسی ایشان محسوب گردد.
تاج زاده که زمانی از منتهی الیه چپ خط امامی خود و سازمان متبوعه اش 
را به انقلاب اسلامی کلیپس کرده بود اینک از عمق یک »دگردیسی مفهوم« 
فرمود ه اند: »یمن در اشغال داعش نیست، حرم ندارد و هم مرز اسرائیل هم 
نیست که به اصطلاح آقایان عمق استراتژیک جمهوری اسلامی محسوب 
شود. اعلان کمک مستشاری ایران در یمن توسط سردار جعفری در شرایطی 
که ترامپ در پی اثبات دخالت سپاه در امور داخلی کشورهای دیگر است، 

چه معنا و چه لزومی دارد؟«
آقای تاج زاده! اگر تقیدتان به خط امام در دهه 60 تنها تظاهر بود! اگر 
تظاهر نبود اما به هر دلیلی اکنون از آن مواضع پشیمان شده اید! و اگر از 
اصل 152 قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز اعراض می ورزید! و اگر مبنای 
تجدیدنظرطلبی امروزتان تنها شاذگویی به نیت قهرمان انگاری نزد نوباوگان 
سیاسی تان است که برای چنین هذیان هایی کف می زنند و مبتلا به ادخال 
سرور و وجد و بهجت می شوند! اما و متاسفانه تا آنجا پیش رفته اید که از 

رویت بدیهی ترین الزامات اخلاق هم عاجز شده اید.
جناب تاج زاده! یمن حرم ندارد! اما »آدم« دارد و آدم های بی پناه در 
مظلومانه ترین شکل ممکن توسط ارتش وابسته سعودی در حال قحطی 
و گرسنگی و کشتار اند! در ترمینولوژی حضرتعالی »آدم« شأن، منزلت و 

جایگاه اش کجاست و چیست!
به قول نیما: آی آدم ها، که در ساحل نشسته شاد و خندانید، یک نفر 
در آب دارد می سپارد جان! طبع نازک اندیش شما کی و کجا برای جان 
دادن »آدم« صرف نظر از یمنی یا ونکی بودنش قرار است جریحه دار شود!؟ 
عمری به دروغ مدعی بودید بنی آدم اعضای یک پیکرند که در آفرینش ز 

یک گوهرند! اگر دین ندارید لااقل شرف داشته باشید!
هافینگتون پست: بن سلمان می خواهد عربستان را

 در سینی طلا تقدیم ایران کند؟!
یک روزنامه آمریکایی تاکید کرد جنگ با عربستان، به نابودی رژیم 

سعودی منجر می شود.
روزنامه هافینگتون پست درباره سیاست های محمد بن سلمان نوشت: 
محمد بن سلمان، نباید فراموش کند همان کسانی صدام را به زیر کشیدند 

که زمانی او را به جنگ با ایران تشویق می کردند.
آنچه ولیعهد سعودی »محمد بن سلمان« این روزها انجام می دهد و 
جنگی که می خواهد علیه ایران به راه بیندازد، شبیه کاری است که صدام 

حسین در جنگ ایران و عراق انجام داد.
بن سلمان نمی داند که جنگ با ایران می تواند باعث ایجاد هرج ومرج در 
خاورمیانه شود؛ هرج ومرجی که به ناپدید شدن عربستان سعودی منجر 
می شود. او همچنین نمی داند آمریکایی هایی که امروز وی را برای جنگ 
تشویق می کنند، می توانند مانند پرونده عراق، باز هم کنترل اوضاع را از 
دست بدهند و آن روز، کل شبه جزیره عربستان بر روی طبقی دیگر از طلا، 

به ایران پیشکش خواهد شد.
متاسفانه کشورهای عربی از تاریخ درس نمی گیرند و همیشه از خشونت، 
وحشیگری و نفرت فرمان می گیرند. آنها هیچ یک از الزامات کار سیاسی را 
ندارند؛ الزاماتی همچون نکته بینی، مهارت، ظرافت و حتی رفتار ماکیاولیستی. 
سیاست برای آنها بیش از حد پیچیده است. آنها همیشه قربانی می شوند و 

همیشه قربانی خواهند شد.
یادآور می شود سعود الفیصل وزیر مقبور خارجه عربستان گفته بود آمریکا، 

عراق را در سینی طلا گذاشت و تقدیم ایران کرد.

گفت: آمریکا می گوید عملیاتی شدن تصمیم به انتقال پایتخت رژیم  اشغالگر 
قدس به بیت المقدس چند سال به طول می انجامد.

گفتم: یعنی فعلا اعلام کرده اند تا واکنش جهان اسلام را ارزیابی 
کنند؟!

گفت: چه عرض کنم؟! اگر بعضی ها از محافظه کاری دست بردارند، آمریکا 
هیچ غلطی نمی تواند بکند.

گفتم: ایول! آن روزها که آمریکا بیا و برو داشت و رژیم صهیونیستی 
خود را پنجمین ارتش مجهز دنیا می دانست نتوانستند هیچ غلطی 
بکنند، چه رسد به امروز که اسرائیل از ترس مقاومت دور خودش 
دیوار حایل کشیده و منطقه به ویترین شکست های پی در پی آمریکا 

تبدیل شده است.
گفت: پس اینهمه شاخ و شانه کشیدنشان برای چیست؟ وقتی برای همه 
معلوم شود که نتوانسته اند برای صهیونیست ها کاری بکنند که بقیه آبروی 

نداشته شان هم می ریزد. 
گفتم: حاکم شهر اعلام کرده بود هرکه بتواند به الاغ او سخن 
گفتن بیاموزد جایزه بزرگی نزد او خواهد داشت و چنانچه نتواند به 
دار آویخته می شود! آدم شارلاتانی به قصر حاکم مراجعه کرد و گفت؛ 
ظرف سه سال به الاغ او سخن گفتن یاد می دهد ولی نصف جایزه را 
اول می گیرد! حاکم پذیرفت. یکی از رفقای یارو به او گفت؛ مرد حسابی 
الاغ که نمی تواند حرف بزند و سرت را به باد خواهی داد و یارو گفت؛ 
به این حاکم و این الاغ خوب نگاه کن! تا سه سال دیگر یا حاکم مرده 

یا الاغ سقط شده و یا هر دو!!

هیئت  و  موسس  رئیس  هیئت 
در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  امنای 
نامه ای به رئیس  واحد نجف آباد 
این دانشگاه، نسبت به بروز برخی 
حواشی مبتذل در مراسم روز 
دانشجو که در این واحد برگزار 

شد، تذکر داد.
علی اکبر ولایتی رئیس  هیئت 
موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد 
اسلامی در پی وقایع دور از شان 
دانشجویان دانشگاه نجف آباد در 
روز دانشجو، در نامه ای به رئیس این 
دانشگاه متذکر شد: »شانزدهم آذر 
ماه سالگرد شهادت 3 نفر از پیشگامان 
مبارزه با سلطه آمریکا و انگلیس 
)قندچی، بزرگ نیا، شریعت رضوی( 
می باشد و همه ساله از این فرصت 
برای تجدید عهد با آن جان بر کفان 
دفاع از استقلال و عزت ایران استفاده 
می شده است و قبل از انقلاب علیرغم 
محدودیت ها و سرکوب های پلیسی 
امنیتی رژیم پهلوی، دانشجویان  و 
به عنوان یک وظیفه ملی و ضد 
استعماری و در جهت نکوداشت 

پرچمداران نهضت ملی شدن صنعت 
نفت، مانع از به فراموشی سپرده شدن 
نقش آمریکا و انگلیس در شکل دهی 
کودتای 28 مرداد و انعقاد قرارداد 

ننگین کنسرسیوم می شدند.
وی با  اشاره به این مسئله که 
هدف از اهمیت دادن به این روز بزرگ 
این است که »ره گم نشود« افزود: 
»ما مسئولین دانشگاه آزاد اسلامی 
می بایست طوری عمل  نماییم که 
دانشجویان و اساتید محترم دانشگاه و 
آحاد ملت شریف و هوشمند ایران به 
این باور برسند که رهنمودهای مقام 
در جهت گیری های  رهبری  معظم 
سیاسی و حرکت های آرمانی و اجتماعی 
نصب العین ما می باشد. شما و دیگر 
مسئولین دانشگاه آزاد اسلامی لابد 
دریافته اید که »کشتیبان را سیاست 

دیگر آمده است.«
ولایتی دراین نامه با  اشاره به اینکه 
اطلاعات موثق واصله حکایت از این دارد 
که بخش اول مراسم بزرگداشت روز 16 
آذر سال جاری در دانشگاه آزاد اسلامی 
نجف آباد با حضور خانواده معزز شهید 

محسن حججی و مبتنی بر ارزش های 
متعالی جمهوری اسلامی و در شأن 
دانشجویان عزیز بوده است، تصریح کرد: 
»لیکن متاسفانه بخش دوم مراسم دور 
از شأن دانشجو، استاد و عرصه دانشگاه، 
در کمال ابتذال بود که روح شهید احمد 
کاظمی و شهید حججی از آن بیزار است 
که از درگاه خداوند متعال خواستاریم که 
ما را قدردان خون شهدای اسلام و ایران 
قرار دهد و به ما توفیق عنایت فرماید 
که حرمت عرصه مقدس دانشگاه، استاد 

و دانشجو را نگهداریم«.
گفتنی است، در انتهای مراسم 
روز دانشجو که چند روز پیش در 
سالن شهید چمران دانشگاه آزاد 
نجف آباد برگزار شد. متأسفانه، چند 
نفر از دانشجویان با رفتار هنجارشکنانه، 
ارزش های دانشجویی را رعایت نکرده و 
حرکات ناشایستی از خود بروز دادند که 
مورد سوءاستفاده برخی شبکه های معاند 

در فضای مجازی قرار گرفت.
به گزارش فارس در پی بروز 
این حواشی، رئیس  دانشگاه آزاد 
نجف آباد اعلام کرده  است که با 

دانشجویان هنجارشکن، برخورد 
انضباطی خواهد شد.

امروز دفاع از منافع ملی
 در دفاع از حرم تبلور یافته است

رئیس  هیئت موسس و امنای 
دانشگاه آزاد گفت: امروز دفاع از 
منافع ملی با حضور در صحنه های 
دفاع از حرم تبلور یافته است، دفاع از 
حرم، نماد دفاع از هویت دینی و ملی 

کشور است.
به گزارش ایرنا ، علی اکبر ولایتی 
در مراسم گرامیداشت روز دانشجو که 
در دانشکده فنی مهندسی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران غرب برگزار شد، 
در پاسخ به نوشته های برخی جراید 
مبنی بر اینکه »16 آذر متعلق به چه 
کسی است؟«، افزود: این روز متعلق 
به مردم بوده و هدف سه دانشجوی 
شهید قندچی، بزرگ  نیا و شریعت  
رضوی، منافع ملی و کشور است آنها 
به بازگشایی سفارت انگلیس و سفر 
نیکسون معاون رئیس جمهور وقت 
آمریکا اعتراض کردند و به شهادت 

رسیدند.

ولایتی با بیان اینکه شهدای روز 
16 آذر سال 1332 علیه دیکتاتوری 
داخلی و سلطه خارجی قیام کردند، 
گفت: این روز متعلق به همه افرادی 
است که از تمامیت ارضی، هویت دینی 
و ملی دفاع می کنند و باید دانست که 
نمی توان با آمریکا و سایر سلطه گرانی 
که امثال داعش را به وجود آوردند 

سازش کرد.
وی ادامه داد: 16 آذر به عنوان 
روز دانشجو یک حرکت خودجوش و 
ارزشمند و متعلق به تمام ملت ایران 

است و به هیچ گروهی تعلق ندارد.
رئیس  هیئت موسس و هیئت 
امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 
از واقعیت های  اینکه عدم شناخت 
منطقه ای و بین المللی سبب اظهارات 
نابخردانه و غیرمنطقی برخی افراد 
در مبارزه با داعش است، گفت: اگر 
شجاعت این را ندارید که از کشور 
دفاع کنید، حداقل سکوت کنید و خدا 
را به واسطه داشتن ملت بزرگواری که 
به دنبال کوتاه کردن دست دشمنان 

هستند، شکرگزار باشید.

ولایتی: هنجارشکنی چند دانشجو در مراسم 16 آذر واحد نجف آباد 
دور از شأن دانشگاه بود

اقدام ترامپ علیه قدس شریف 
در به  رسمیت شناختن قبله اول 
مسلمین به عنوان پایتخت رژیم 
 اشغالگر صهیونیستی واکنش 
یکپارچه مقامات و چهره های 
داخلی را به دنبال داشت و در 
همه آنها به حمایت از فلسطین 

تا آزادی تاکید شد.
اقدام اخیر ترامپ، رئیس جمهور 
در به رسمیت شناختن بیت المقدس 
به عنوان پایتخت رژیم  اشغالگر قدس 
شریف واکنش های سراسری در جهان 
اسلام را در پی داشت. در کشورمان 
نیز مسئولان و مقامات مختلف از دو 
طیف اصولگرا و اصلاح طلب یک صدا 

در برابر آن موضع گیری کردند.
چهارشنبه گذشته حجت الاسلام  
حسن  روحانی؛ رئیس جمهور 
کشورمان در تماسی تلفنی با 
همتای ترکیه ای خود به این موضوع 
پرداختند. روسای جمهور ایران و 
ترکیه قدس شریف را بخش لاینفک 
فلسطین دانستند و با نکوهش 
شدید تصمیم آمریکا، از همه 
کشورهای اسلامی و صلح دوست 
جهان خواستند متحد و یکصدا در 
برابر این حرکت بی ثبات کننده و 
غیرقانونی واشنگتن، بایستند. رجب 
طیب اردوغان در این تماس ضمن 
پیشنهاد تشکیل نشست فوق العاده 
سازمان  سران کشورهای عضو 
همکاری اسلامی در استانبول از 
روحانی برای حضور در آن نشست 

دعوت به عمل آورد. 
شاهرودی،  هاشمی  آیت الله 
رئیس  مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مجاهدت و مقاومت را تنها راه 
نجات امت اسلامی دانست و اظهارات 
رئیس جمهور آمریکا برای انتقال 
پایتخت رژیم صهیونیستی به قدس 

 اشغالی را محکوم کرد.
آیت الله حسین نوری همدانی در 
دیدار دبیر ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر با وی ضمن  اشاره به مطرح 
شدن قدس به عنوان پایتخت فلسطین 
 اشغالی گفت: نمی گذاریم چنین امری 
شکل بگیرد و در این بخش نیز رژیم 

صهیونیستی شکست می خورد.
احمد خاتمی،  آیت الله سید 
سخنگوی مجلس خبرگان رهبری 
گفت: انتقال پایتخت فلسطین  اشغالی 
به قدس شریف در واقع گامی در مسیر 
تقویت بیشتر صهیونیست هاست و در 
مقابل این اقدام، جهان اسلام باید علیه 
رژیم صهیونیستی، یکپارچه خروش و 

فریاد شوند.

علی اکبر ولایتی، مشاور مقام 
معظم رهبری در امور بین الملل ضمن 
اقدام دونالد ترامپ  محکوم کردن 
رئیس جمهور آمریکا در اعلام قدس 
پایتخت رژیم صهیونیستی  به عنوان 
گفت: قدس شریف به عنوان قبله اول 
مسلمین و متعلق به فلسطینی ها باقی 

خواهد ماند.
 ، ی قر با محمد لشکر  سر
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
رئیس جمهور  اقدام  درخصوص 
آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن 
پایتخت  به عنوان  قدس شریف 
رژیم صهیونیستی گفت: این اقدام 
مزدوران  دامن خودشان،  نابخردانه 
و این رژیم پلید را خواهد گرفت. 
مسلمانان جهان هیچ گاه اجازه 
نخواهند داد بخشی از پیکره جهان 
اسلام از آن جدا شود و دنیای 
آن  رأس  در  به ویژه  و  استکبار 
آمریکای جنایتکار بداند که اتحاد 
و وحدت جهان اسلام مانع از این 

حرکت مذبوحانه خواهد شد.
وزیر  رحمانی فضلی،  عبدالرضا 

کشور تصمیم اخیر ترامپ مبنی بر 
اعلام بیت المقدس به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم 
کرد و گفت: مخالفت رئیسان جمهور 
سایر کشورها و سازمان های بین المللی 
با این اقدام نشان دهنده خطای 

راهبردی ترامپ است.
دبیرکل  امیرعبداللهیان  حسین 
حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به اظهارات 
و مواضع ترامپ در مورد قدس، اظهار 
داشت: قدس قبله اول مسلمین جهان 
است و بحران فلسطین تنها با پایان 
بخشیدن به اشغال رژیم نامشروع 

اسرائیل خاتمه خواهد یافت. 
وی تاکید کرد: انتقال سفارت 
آمریکا به قدس شریف بازی با آتشی 
است که بی تردید ترامپ قدرت تحمل 
آن را ندارد و نتانیاهو در آتش آن 

خواهد سوخت.
دبیرکل حمایت از انتفاضه 
فلسطین مجلس شورای اسلامی 
بحث تشکیل دو کشور فلسطین و 
اسرائیل را کاملا مردود دانست و افزود: 

سرزمین تاریخی و مادری فلسطینیان 
صرفا متعلق به مردم فلسطین است و 
انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف 
بازی با آتشی است که بی تردید ترامپ 
قدرت تحمل آن را ندارد و نتانیاهو در 

آتش آن خواهد سوخت.
محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در باره این 
توطئه گفت: مسلمانان جهان راهی 
جز قیام علیه آمریکا و اسرائیل ندارند. 
به گفته رضایی اقدام ترامپ در 
آستانه میلاد پیامبر اسلام،  معنایی 
جز تحقیر و اهانت به مسلمانان جهان 
نداشت. وی موضع گیری کشورهای 
اروپایی را هم مکمل  رفتار ترامپ 

عنوان کرد.
لازم به ذکر است که دیروز 
محمد ابراهیم طاهریان فرد سفیر 
ایران در آنکارا از برگزاری نشست 
سازمان همکاری اسلامی درباره 
قدس در روزهای 21 و 22 آذر ماه در 
استانبول و با حضور کارشناسان ارشد، 
وزرای خارجه و سران کشورهای عضو 

خبر داد.

واکنش های مسئولان و چهره های داخلی به حمایت آمریکا از  اشغالگری 

اقدام ترامپ علیه قدس شریف بازی با آتش است
 نتانیاهو در آن خواهد سوخت


